Babama: ‘Sana göre fâhiş nedir diye sordum.’ o da bana: ‘Kişinin kendi galib-i zannına göre bundan daha fazlası fâhiş olur diye hükmettiği şeydir.’ dedi.”<sup>11</sup> Bu ifadelerden Hanbelî mezhebine göre vücuttan çıkan kanın, fahiş olması halinde abdesti bozduğu anlaşılmaktadır. Bu da kanamalı kişinin vücudundan çıkan kanın çok olduğu galibi zannına bağlıdır.

İbn-i Kudâme el-Makdisî (ö. 682/1283), az olduğunda kan ve kusmuğun abdesti bozmadığını zikrederek, sahabeden buna muhalefet eden kimsenin de bulunmadığını söyler.<sup>12</sup>

Ayrıca sahabeden; Aşare-i mübeşşere, Abdullah ibn-i Mes’ud (ö. 652), Abdullah b. Ömer (ö. 692), Zeyd b. Sâbit (ö. 665), Ebû Musa el-Eş’arî (ö. 662), Ebü’d-Derdâ (ö.

Oysa İsmail b. Ayyaş'ın böyle yapmasının nedeni; Şam bölgesi hadis âlimlerinin hadisleri alma ya da terk etme hususunda kullandıkları ıstılahlar ile hicaz bölgesinin kullandıkları ıstılahların farklılıklarından başka bir şey değildir.<sup>24</sup>

Hafız Zeylaî (ö. 762/1360), Yahya b. Main'e göre İsmail b. Ayyaş'ın sika bir râvi olduğunu ve İsmail b. Ayyaş'ın Hz. Aişe 'den yaptığı bu rivayete burun kanaması anlamına gelen "ru'âf" kelimesini ilave ettiğini söyledikten sonra Hanefî imamlarına göre sika ravilerin ziyadelerinin makbul, irsallerinin hüccet olduğundan bahseder.<sup>25</sup>

### 3- Hacamat:

Hacamat sebebiyle kanın abdesti bozmadığına dair hiçbir merfu hadis yoktur. Dârekutnî'nin süneninde geçen, Hz. Peygamberin (as) hacamat yaptırdığı ve abdest almadan namaz kıldığı ile ilgili mevkûf rivayet, sahabîden Hz. Enes b. Malik'e aittir. İbn-i Hacer el-Askalânî (ö. 852/1449), bu rivayetin râvilerinden Salih b. Mukâtil'in zayıf olduğunu söyler.<sup>26</sup> Aynı zamanda İbn-i Hacer, İbn-i Ömer'in de hacamat yaptırdığını sonra da sadece hacamatın izini yıkadığını, İbn-i Abbas'ın da: "Hacamat izini yıka bu sana yeter." dediğini, mevkuf haberler yoluyla bize haber vermektedir.<sup>27</sup>